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Ministria e M]edlszt Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
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DATIY/A: 15.04.2024

REFERENC-F: 2282/24 - 7SP- ARPL /2024
-PER/ZA/TO: Artan HALITI, Vushtri
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Z. Naser AFIZI, Zévéndésues i Udhéheqésit & ARPL-sé Z /

MMPHI-sé [

Znj, Makfirete DIBRANI, Udhgheqése ¢ DMRU- s&7/,. // /™

NGA/OD/FROM:

Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté pér té Drejtén U]o{f;// / /(

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim - Kushte Ujore T / / / Ld

\

Té€ nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prang Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hap&sinor dhe
Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin shtes¢, me Nr. t& protokollit:
2282/24, daté 04.04.2024 pér caktim t& Kushteve Ujore, pér ndétimin e objektit individual Vilé
Individuale Banimi, nga pala Z. Artan HALITI, dhe ka vendosur si né Vendim pér Kushte
Ujore, t& bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada-Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo. Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture

Ministry of Environment, Spatial Planinng and Infrastructure
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K.U.

Daté: 15.04.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 t& Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 t& Ligjit
Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore t&
Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér Pr oced}‘}a’c pe1 Leje Ujore,
Ministria e Mejdisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Ilﬁlastu;kﬁués, nx Lrle kete

/-

KUSHTE UJORE -
(Pér hartimin e dokumentacionit-tekniko investiv. pe1 Pelqlm UJOI )

APROVOHET kérkesa e palés, Z. Artan HALITI pér kushte lleJ‘F,’ per ndértimin e
objektit individual, Z.Kadastrale Orllan, K.Podujevé, pér caktimin e kushteve ndértimore
né kuadér t& parceles P-71712058-01037-5, proné e private e palés, sipas kushteve
vijuese:

1. Kushtet ujore léshohet né bazé dokumentacionit tekniko-investivi cili &shté pjesé
pérbérése e kétijé vendimi dhe si i tillé ruhet nga pala, Z. Artan HALITI, K.
Vushtrri

2. Gjaté hartimit t¢ dokumentacionit tekniko — investiv pér aplikimin e pélqimit ujore
duhet pérmbajtur kritereve siq e parashehé Vendimin Nr. 17/127 “Pér caktimin e
Zonave t€ Mbrojtura dhe Masat e tyre Mbrojtése t& Burimit Ujor Sipérfaqésorg —
Akumulimi i Batllavés” si dhe U.A. 15/2017 Pér pércaktimin e kritereve t& zonave

t¢ mbrojtura sanitare t& burimeve t& ujit;
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3. Kushtet ujore i léshohen palés pér hartimin e dokumentacionit tekniko-investiv,
pér aplikim & Pélqim Ujor, & cilit duhet t& i bashkéngjitet dokumentacioni si né
vijim:

3.1.- Déshmia mbi pagesén a tarifes administrative pér pélgim ujor, sipas

shtojeés 6 (& U.Ad 03/2018 pér procedurat pér leje ujore;

3.2, Vendimi i [éshimit t& kushteve ujore; |

4. Pala obligohet qé me rastin e aplikimit planin operativ pér realizimin ¢

projektit,.si dhe elaboratin Gjeomekanik;

5 Pélqimin pér kygje né ujésjellésin e fshatit dhe zgjidhjen pér pastrimin e
Ujérave; ' 7
0. Dokumentacioni tekniko investiv pér Pélqim ujor duhet t& jet i hartuar né

pérputhje me kushtet ujore, legjislacionin e ujérave si dhe dokumentet

planifikuese pér rajonin pérkatés.

Arsyetim

Zyrtar€t pérgjegjés, duke u bazuar né kérkesén e palés, me nr. Prot 7091-3/23 dhe
dokumentacionit t&¢ dorézuar me nr protok 2282/24, daté 04.04.2024, si né vijim:,
Autorizimi pér pérfagésuesin e palés z. Mentor LLUGALIU; Foto terreni; Projekti:
Projekti final dhe projekti kryesor pér ndértim t& objektit; Situacioni gjeodezik i gjendejes
faktike 1:750; Hartuar, nénshkruar dhe vulosur nga person i lémis pérkatése, gjeodet me
Lic, Nr. 207; Certifikata e pronésisé dhe Kopje plani pér pronén P-71712058-01037-5;
Projektin ideor te shtepise qe pretendon per ta ndetuar Me kérkesen dok. shtesé me nr
7091-2/23 , pala ka sjellé pagesen pér kushte ujore me vleré prej 70 €, sipas shtojces 6 t&
U.A 03/2018; Bazuar né dokuemtacionin e dorézuar dhe shikimit né vend, me daté
05.04.2024 ku edhe éshté maré pika karakteristike, si dhe &shté mbajtuer procesverbali me
palén. Andaj bazaur né kété si¢ u tha mé sipér éshté vendosur si né vendim pér kushte
ujore.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.
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konﬂlkt administrativ. me pddl né Gjykdten Themelore t& Prishtinés, né afat prej 30
(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit t& té njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 2282/24 - 7ZSP- 2024 Daté: 15.04.2024

Prishting

T°1 dérgohet:

Palés;

Zyrés se Sekretarit t€ Pérgjithshém;
ARPL-sé;

Inspektoratit t&¢ MMPHI-sg;
Komunés Podujevé;

Arkivit t€ Ministrisé.

Zavendésues - Sekretar i Pel g]lthshem i MMPHI-s¢
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